Diário Oficial Eletrônico  n. 11.159 16 de maio de 2023 Página 37

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração

EDITAL n. 97/2023 - SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DE MATO
GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2018

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLI-
CA, e o COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no Edital n. 1/2018 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, de 4 de abril de 2018, tornam públicos, para conhecimento
dos interessados, o resultado da Fase IV: Exame de Capacidade Física e a inclusão no Rol dos aprovados, em cumprimento à
decisão judicial, da candidata MARCIANI NUNES DA COSTA, autos n. 0810203-75.2019.8.12.0110 e Orientação PGE/MS/PP/N.
000145/2023, observando-se:

1. A candidata foi Convocada para realização do teste de flexão abdominal, carl-up, realizado no dia 27 de abril
de 2023 e foi considerada APTA:

INSCRIÇÃO NOME VAGA PONTO NÚMERO DOS AUTOS JU-
DICIAIS

RESULTADO
TAF

425423 MARCIANI NUNES DA COSTA Cotista
Negro 54 0810203-

75.2019.8.12.0110 APTO

2. Por consequência a inclusão da candidata no rol dos aprovados no Concurso Público de Provas para Ingresso
no Curso de Formação de Soldados da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2018.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE MAIO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

RENATO DOS ANJOS GARNES - CORONEL QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar

de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 118/2023 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, PARA PROVIMENTO NO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DO QUA-

DRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA – SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e o DELE-
GADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no
Edital n. 1/2017 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, de 31 de maio de 2017, tornam pública, para conhe-
cimento dos interessados, em cumprimento de decisão judicial, suspender, na condição sub judice, o Anexo Único do Edital n.
117/2023 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, de 12 de abril de 2023, relativo ao candidato RÉGIS TAIHEI
DE CASTRO TOYAMA, inscrição n. 203594, ficando, por conseguinte, reintegrado ao Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/
SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, até o julgamento final da Ação n. 1405333-35.2023.8.12.0000.

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE MAIO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
Delegado-Geral da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul